

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	51	GT1200AW0151	Oil seal	Retentor	1	GT1200AW	
	52	GT1200AW0152	Bearing 6203	Rolamento	1	GT1200AW	6203
	53	GT1200AW0153	governor driving gear	Engrenagem do governador	1	GT1200AW	
	54	GT1200AW0154	Key	Chaveta do Volante	1	GT1200AW	
	55	GT1200AW0155	Crankshaft	Virabrequim	1	GT1200AW	
	56	GT1200AW0156	timing gear	Emgrenagem do Comando	1	GT1200AW	
	57	GT1200AW0157	Gasket	Junta do Carter	1	GT1200AW	
	58	GT1200AW0158	setting pin	Pino Guia	1	GT1200AW	8*14
	59	GT1200AW0159	Bearing	Rolamento	1	GT1200AW	6303
	60	GT1200AW0160	crankcase cover	Tampa do Carter	1	GT1200AW	
	61	GT1200AW0161	Drain plug	Vareta do Oleo	1	GT1200AW	
	62	GT1200AW0162	Hexagon flange bolt	Parafuso	1	GT1200AW	
	63	GT1200AW0163	airproof circle	O ring	1	GT1200AW	
	70	GT1200AW0170	Camshaft assembly	Comando de Valvulas	1	GT1200AW	
	98	GT1200AW0198	set + Second Ring + guide course +	Jogo de Aneis	1	GT1200AW	
	102	GT1200AW01102	Piston pin	Pino do Pistao	1	GT1200AW	
	103	GT1200AW01103	Piston pin clip	Trava do Pino do Pistao	1	GT1200AW	
104	GT1200AW01104	Push rod	vareta da Valvula	1	GT1200AW		
105	GT1200AW01105	valve lifter	Tucho de Valvula	1	GT1200AW		
106	GT1200AW01106	connecting rod assy	Biela Completa	1	GT1200AW		
107	GT1200AW01107	piston	Pistao	1	GT1200AW		

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	58	GT1200AW0258	setting pin	Pino Guia	1	GT1200AW	
	71	GT1200AW0271	Stud bolt	Prisioneiro do Escapamento	1	GT1200AW	
	78	GT1200AW0278	cover	Suporte	1	GT1200AW	
	79	GT1200AW0279	Bolt	Parafuso	1	GT1200AW	
	80	GT1200AW0280	Head cover comp	Tampa de Valvula	1	GT1200AW	
	82	GT1200AW0282	Head cover packing	Junta da Tampa de Valvula	1	GT1200AW	
	84	GT1200AW0284	exhaust rocker(HONDA TYPE)	KIT BALANCIN	1	GT1200AW	
	89	GT1200AW0289	Spark plug	Vela	1	GT1200AW	
	90	GT1200AW0290	spring base	Capa da Mola de Valvula	1	GT1200AW	
	91	GT1200AW0291	valve spring	Mola da Valvula	1	GT1200AW	
	92	GT1200AW0292	compressing cover	Chapa	1	GT1200AW	
	93	GT1200AW0293	Flange bolt	Parafuso	1	GT1200AW	
	94	GT1200AW0294	Cylinder head	Cabeçote	1	GT1200AW	
	95	GT1200AW0295	Exhaust valve	Valvula de Escape	1	GT1200AW	
96	GT1200AW0296	Intake valve	Valvula de Admissão	1	GT1200AW		
97	GT1200AW0297	Head cover packing	Junta do Cabeçote	1	GT1200AW		

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	23	GT1200AW0323	route frame	QUADRO INDICADOR	1	GT1200AW	
	24	GT1200AW0324	HEXAGON FLANGE BELT	Porca	1	GT1200AW	M6x25
	25	GT1200AW0325	back cover	Chapa defletora	1	GT1200AW	
	26	GT1200AW0326	gun spring	Mola	1	GT1200AW	
	27	GT1200AW0327	gun Connecting rod	Tirante	1	GT1200AW	
	28	GT1200AW0328	Nut	Porca	1	GT1200AW	M6
	29	GT1200AW0329	timing rocker	Alavanca do Governador	1	GT1200AW	
	30	GT1200AW0330	Governor hold clip	Presilha	1	GT1200AW	
	31	GT1200AW0331	Flat gasket	Arruela	1	GT1200AW	
	35	GT1200AW0335	spring.pilot adjusting	Mola do Governador	1	GT1200AW	
	36	GT1200AW0336	cover_U	Cobertura	1	GT1200AW	
	37	GT1200AW0337	Pilotlamp controller	0	1	GT1200AW	
	38	GT1200AW0338	Crankcase	Bloco do Motor	1	GT1200AW	
	39	GT1200AW0339	Governor plug plot	Buja do Dreno de Oleo	1	GT1200AW	
	40	GT1200AW0340	Flat gasket	JUNTA	1	GT1200AW	
	41	GT1200AW0341	Governor shaft	Eixo da Engrenagem do Governador	1	GT1200AW	
	42	GT1200AW0342	Governor weight pin	Eixo do Contrapeso	1	GT1200AW	
	43	GT1200AW0343	Governor shaft washer	Arruela	1	GT1200AW	
	44	GT1200AW0344	Governor weight holder	Engrenagem do governador	1	GT1200AW	
	45	GT1200AW0345	Governor weight	Contra Peso	1	GT1200AW	
46	GT1200AW0346	Governor slider	PINO GOVERNADOR	1	GT1200AW		
47	GT1200AW0347	Governor arm shaft	Alavanca do Governador	1	GT1200AW		
48	GT1200AW0348	Governor hold clip	Anel Elastico	1	GT1200AW		
118	GT1200AW03118	Oil level switch assy	Sensor do Nivel de Oleo	1	GT1200AW		

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	1	GT1200AW0401	Hexagon flange bolt	Parafuso	1	GT1200AW	
	2	GT1200AW0402	Recoil starter case comp	Partida Retrátil completa	1	GT1200AW	
	11	GT1200AW0411	Hexagon flange bolt	Parafuso	1	GT1200AW	
	12	GT1200AW0412	Shroud comp	Tampa da Ventuinha	1	GT1200AW	
	13	GT1200AW0413	Crosshead screw	Conjunto Parafuso Ajuste de Aceleracao	1	GT1200AW	
	18	GT1200AW0418	front cover	Chapa defletora	1	GT1200AW	
	19	GT1200AW0419	Nut	Porca do Volante	1	GT1200AW	
	20	GT1200AW0420	Starter pulley	Copo de Partida	1	GT1200AW	
	21	GT1200AW0421	Fan	Ventoinha do Volante	1	GT1200AW	
	22	GT1200AW0422	Flywheel	Volante	1	GT1200AW	
	32	GT1200AW0432	flameout protector	Cabo de Aterramento	1	GT1200AW	
	33	GT1200AW0433	ignition	Bobina de Ignição	1	GT1200AW	
	34	GT1200AW0434	Bolt	Parafuso	1	GT1200AW	

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	23	GT1200AW0523	EXHAUST PIPE GASKET A	JUNTA DE ESCAPAMENTO	1	GT1200AW	
	24	GT1200AW0524	EXHAUST PIPE	COLETOR DO ESCAPAMENTO	1	GT1200AW	
	25	GT1200AW0525	FLANGE LOCK NUT	PORCA	1	GT1200AW	M8
	26	GT1200AW0526	HEX FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M6X12
	27	GT1200AW0527	MUFFLER GASKET B	JUNTA DE ESCAPAMENTO	1	GT1200AW	
	28	GT1200AW0528	MUFFLER	ESPAPAMENTO	1	GT1200AW	

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	12	GT1200AW0612	BOLT	PARAFUSO TAMPA DO FILTRO	1	GT1200AW	
	14	GT1200AW0614	FOAM FILTER	FILTRO COMPLETO	1	GT1200AW	
	18	GT1200AW0618	INSULATOR PACKING	JUNTA DO CARBURADOR	1	GT1200AW	
	19	GT1200AW0619	CARBURETOR	CARBURADOR COMPLETO	1	GT1200AW	
	20	GT1200AW0620	CARBURETOR INSULATOR	BRIDA TERMICA - ISOLADOR	1	GT1200AW	
	21	GT1200AW0621	DOUBLE END BELT	PRISIONEIRO DO CARBURADOR	1	GT1200AW	
	22	GT1200AW0622	ENGINE	MOTOR COMPLETO	1	GT1200AW	

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	1	GT1200AW0701	FUEL METER	MEDIDOR NIVEL DE COMBUSTIVEL	1	GT1200AW	
	2	GT1200AW0702	FUEL TANK CAP	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL	1	GT1200AW	
	3	GT1200AW0703	FUEL TANK FILTER	PENEIRA DO TANQUE	1	GT1200AW	
	4	GT1200AW0704	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M6x20
	5	GT1200AW0705	GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	6
	6	GT1200AW0706	SCREW GASKET	BUCHA	1	GT1200AW	
	7	GT1200AW0707	ANTI-VIBRATION GASKET	AMORTECEDOR DO TANQUE	1	GT1200AW	
	8	GT1200AW0708	FUEL TANK	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	GT1200AW	
	9	GT1200AW0709	FUEL SWITCH	TORNEIRA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	GT1200AW	
	10	GT1200AW0710	FUEL PIPE HOOP	PRESILIA	1	GT1200AW	
	11	GT1200AW0711	OIL PIPE	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL	1	GT1200AW	

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	29	GT1200AW0829	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M6x12
	30	GT1200AW0830	FRONT COVER	FLANGE	1	GT1200AW	
	31	GT1200AW0831	FASTEN GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	
	32	GT1200AW0832	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M8x20
	33	GT1200AW0833	ROTOR ASSY -110V	ROTOR 110V	1	GT1200AW	
		GT1200AW0833B	ROTOR ASSY -220V	ROTOR 220V	1	GT1200AW	
	34	GT1200AW0834	STATOR ASSY - 110V	ESTATOR - 110V	1	GT1200AW	
		GT1200AW0834B	STATOR ASSY - 220V	ESTATOR - 220V	1	GT1200AW	
	35	GT1200AW0835	MAGNETO WIRE PROTECT COVER	TAMPA	1	GT1200AW	
	36	GT1200AW0836	REAR COVER	FLANGE	1	GT1200AW	
	37	GT1200AW0837	RECTIFIER	RETIFICADOR	1	GT1200AW	
	38	GT1200AW0838	GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	6
	39	GT1200AW0839	SPRING GASKET	ARRUELA DE PRESSÃO	1	GT1200AW	6
	40	GT1200AW0840	FLANGE BOLT	PARAFUSO M6X85	1	GT1200AW	M6x85
	41	GT1200AW0841	GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	8
	42	GT1200AW0842	SPRING GASKET	ARRUELA DE PRESSÃO	1	GT1200AW	8
	43	GT1200AW0843	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M8x170
44	GT1200AW0844	MAGNETO COVER	TAMPA DO ALTERNADOR	1	GT1200AW		
45	GT1200AW0845	GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	5	
46	GT1200AW0846	SPRING GASKET	ARRUELA DE PRESSÃO	1	GT1200AW	5	
47	GT1200AW0847	BOLT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M5X8	

Explodido	Position	Nordtech Part Number	Portuguese Description	English Description	Quantity	Application	Remarks
	48	GT1200AW0948	FLANGE LOCKED NUT	PORCA M8	1	GT1200AW	M8
	49	GT1200AW0949	GASKET	ARRUELA	1	GT1200AW	8
	50	GT1200AW0950	SPRING GASKET	ARRUELA DE PRESSÃO	1	GT1200AW	8
	51	GT1200AW0951	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M8x40
	52	GT1200AW0952	CUSHION	COXIM	1	GT1200AW	
	53	GT1200AW0953	FRAME	QUADRO	1	GT1200AW	
	54	GT1200AW0954	ANTI-VIRBRATION FEET	COXIM	1	GT1200AW	
	55	GT1200AW0955	FLEX TUBE	TUBO FLEXIVEL	1	GT1200AW	
	56	GT1200AW0956	ELECTRIC APPLIANCE BOX	CAIXA DO PAINEL	1	GT1200AW	
	57	GT1200AW0957	HEXAGON FLANGE BELT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M4x10
	58	GT1200AW0958	CAPACITOR	CAPACITOR	1	GT1200AW	
	59	GT1200AW0959	BOLT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M4x16
	60	GT1200AW0960	PANEL	PAINEL	1	GT1200AW	
	61	GT1200AW0961	BOLT	PARAFUSO	1	GT1200AW	M6x25
	62	GT1200AW0962	ENGINE SWITCH	INTERRUPTOR	1	GT1200AW	
	63	GT1200AW0963	AC CIRCUIT PROTECTOR	CHAVE PROTETORA DE CIRCUITO	1	GT1200AW	
	64	GT1200AW0964	AC SOCKET	TOMADA	1	GT1200AW	
65	GT1200AW0965	OIL LAMP	LAMPADA DO ALERTA DE OLEO	1	GT1200AW		
66	GT1200AW0966	PILOTLAMP	LAMPADA PILOTO	1	GT1200AW		